
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DEL SERVICIO DE DISEÑO Y 
EJECUCIÓN DE UN DISPOSITIVO DE COOPERACIÓN EMPRESARIAL

 
 
1. Entidad adjudicadora. 
 
Organismo: Organismo Autónomo INGURALDE, dependiente del Ayuntamiento de 
Barakaldo. 
Dependencia que tramita el expediente: Responsable de Proyectos estratégicos de 
INGURALDE. 
Número de expediente: 4 S/2009 N 
 
2. Objeto del contrato. 
 
Tipo de contrato: Servicios 
Descripción del objeto: El objeto del contrato lo constituye el Servicio de Diseño y 
Ejecución de un Dispositivo de Cooperación Empresarial  
Lote: No procede 
 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
 
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Negociado sin publicidad. 
 
4. Precio base del contrato, IVA y valor estimado:
 
Precio base del contrato: 18.965,52 € (dieciocho mil novecientos sesenta y cinco 
euros y cincuenta y dos céntimos)  
 IVA: 3.034,48 € (tres mil treinta y cuatro euros y cuarenta y ocho céntimos) 
Valor estimado del contrato: 18.965,52 € (dieciocho mil novecientos sesenta y cinco 
euros y cincuenta y dos céntimos) 
 
5. Adjudicación provisional 
 
Fecha: 2 de abril de 2009 
Contratista: FUNDACIÓN TEKNIKER   
Nacionalidad: Española 
Importe de adjudicación provisional: dieciocho mil setecientos cuarenta y dos euros 
y veinticuatro céntimos (18.742,24 €) y dos mil novecientos noventa y ocho euros y 
setenta y seis céntimos (2.998,76 €) en concepto de IVA.  

 
 

Barakaldo, a 3 de abril de 2009 
El Presidente Efectivo 
Alfonso García Alonso 

 


